Fakulteti i Shkencave Shogérore PROGRAMI Viti Akademik 2021-2024

Departamenti i Letérsisé Bachelor né Gazetari dhe Komunikim Cikli: Bachelor
Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite - Semestri =
1 Teorité e komunikimit 12 P
1.1 Hyrje n€ komunikim
1.2 Teorité e pérg) t& komunik 5
2 Formim gjuhésor 1 dhe 2 10 P
2.1 Formim gjuh&sor 1 5
2.2 Formim gjuh&sor 2 5
3 Shkrim dhe raportim lajmi 1 dhe 2 12 P

3.1 Shkrim dhe raportim lajmi 1
32 Shkrim dhe raportim lajmi 2

4 Kiritiké letrare dhe arti - Eseistiké 10 P
4.1 Kiritiké letrare dhe arti 6
42 Eseistiké 4
5 Gjuhé e huaj 5 F
6 Histori e medias 6 P
7 Letérsi shqipe 5 P

Total 60 OP/OF 6P/1F



Nr Emertimi Lendes
1 Shkrim dhe raportim lajmi 3 dhe 4
1.1 Shkrim dhe raportim lajmi 3
1.2 Shkrim dhe raportim lajmi 4
2 Formim gjuhésor 3 dhe 4
2.1  Formim gjuhésor 3
2.2 Formim gjuhé&sor 4
3 Media dhe politika - Marrédhénie me Publikun
3.1  Media dhe politika
3.2 Marrédhénie me Publikun
4 Gazetari radio - Zhanret mediatike
4.1  Gazetariradio
4.2  Zhanret mediatike
5 Gazetari investigative
6 Praktiké né media
7 Léndé me zgjedhje 1
8 Léndé me zgjedhje 2

Total

Léndét me zgjedhje

Nr Emértimi i Léndés
7.1  Komunikimné biznes
7.2 Gjuh€ e huaj e dyté 1 (malazeze)
7.3 Gjeografi bote
7.4  E drejt¢ ndérkombétare
8.1 Gjuhé e huaj e dyté 2 (malazeze)
8.2 Multimedia
8.3  Gazetari ekonomike
8.4 Gjuhé e huaj (Italisht, Fréngjisht, Turqisht)

Viti 2

Kredite

A B O O D

60

Semestri

OP/1F

11

F
SP2F



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite Semestri =
1 Redaktim ne media dhe gazetari Online 10 P
1.1  Redaktimne media 5
1.2 Gazetari Online 5
2 Gazetari televizive 1 dhe 2 10 P
2.1  Gazetaritelevizive 1 5
2.2 Gazetari televizive 2 5
3 Reklamma e marketingut mediatik - Etika e medias 10 P
3.1 Reklama e marketingut mediatik 5
3.2  Etka e medias 5
4 Histori e Shqipéris¢ dhe e qytetérimit botéror 6 P
4.1  Histori e Shqipérisé 3
4.2  Histori e qytetérimit botéror 3
5 Hyrje ne filozofi 5 P
6 Praktiké n€ media 5 F
7 Léndé me zgjedhje 1 4 F
8 Lénd€ me zgjedhje 2 4 F
9 Provim ose tezé diplome 6 P

Total 60 OP/1F 6P/2F

Léndét me zgjedhje

Nr Emértimi i Léndés

7.1  Menaxhimi i medias

7.2 E drejta kushtetuese

8.1 Gazetaria e agjencive

8.2 Shkrim akademik

8.3  Identiteti dhe multikulturalizmi

8.4  E drejta pér informim dhe komunikim



